

| DESCRIPCIÓN                                                                    | TOTAL MONEDA NACIONAL | TOTAL MONEDA EXTRANJERA (EQ. M.N.) | TOTAL                 |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|
| <b>INGRESOS POR INTERESES</b>                                                  | <b>5,132,558.66</b>   | <b>58,077.18</b>                   | <b>5,190,635.84</b>   |
| Disponible                                                                     | 85,882.84             | 0.00                               | 85,882.84             |
| Fondos Intercooperativos                                                       | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Inversiones a Valor razonable con cambios en resultados                        | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Inversiones Disponibles para la Venta                                          | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Inversiones a Vencimiento                                                      | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Cartera de Créditos Directos                                                   | 5,042,492.57          | 58,077.18                          | 5,100,569.75          |
| Resultado por Operaciones de Cobertura                                         | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Cuentas por Cobrar                                                             | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Otros Ingresos Financieros                                                     | 4,183.25              | 0.00                               | 4,183.25              |
| <b>GASTOS POR INTERESES</b>                                                    | <b>3,732,851.51</b>   | <b>727.42</b>                      | <b>3,733,578.93</b>   |
| Obligaciones con el Público                                                    | 3,645,583.83          | 727.42                             | 3,646,311.25          |
| Fondos Intercooperativos                                                       | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Obligaciones por depósitos de las COOPAC                                       | 87,267.68             | 0.00                               | 87,267.68             |
| Adeudos y Obligaciones Financieras                                             | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Adeudos y Obligaciones con COOPAC y empresas del Sistema Financiero de         | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Fin   | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior                           | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras               | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación                                 | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Cuentas por pagar                                                              | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Intereses de Cuentas por Pagar                                                 | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Resultados por Operaciones de Cobertura                                        | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Otros Gastos Financieros                                                       | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| <b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>                                                 | <b>1,399,707.15</b>   | <b>57,349.76</b>                   | <b>1,457,056.91</b>   |
| Provisiones para Créditos Directos                                             | 2,416,561.01          | 24,391.77                          | 2,440,952.78          |
| <b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>                                                  | <b>(1,016,853.86)</b> | <b>32,957.99</b>                   | <b>(983,895.87)</b>   |
| <b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>                                      | <b>112,521.87</b>     | <b>218.81</b>                      | <b>112,740.68</b>     |
| Ingresos por Créditos Indirectos                                               | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Ingresos por Fideicomisos                                                      | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Ingresos Diversos                                                              | 112,521.87            | 218.81                             | 112,740.68            |
| <b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>                                        | <b>11,893.97</b>      | <b>546.40</b>                      | <b>12,440.37</b>      |
| Gastos por Créditos Indirectos                                                 | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Gastos por Fideicomisos                                                        | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Primas al Fondo Seguro Depósito                                                | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Gastos Diversos                                                                | 11,893.97             | 546.40                             | 12,440.37             |
| <b>MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINAN</b>         | <b>(916,225.96)</b>   | <b>32,630.40</b>                   | <b>(883,595.56)</b>   |
| <b>RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)</b>                            | <b>(74,017.81)</b>    | <b>(1,501.62)</b>                  | <b>(75,519.43)</b>    |
| Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados                        | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados                        | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Inversiones en Commodities                                                     | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Inversiones Disponibles para la Venta                                          | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Derivados de Negociación                                                       | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Resultado por Operaciones de Cobertura                                         | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Ganancias (Pérdida) en Participaciones                                         | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio                                       | (74,017.81)           | (1,501.62)                         | (75,519.43)           |
| Otros                                                                          | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| <b>MARGEN OPERACIONAL</b>                                                      | <b>(990,243.77)</b>   | <b>31,128.78</b>                   | <b>(959,114.99)</b>   |
| <b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>                                                | <b>2,393,188.22</b>   | <b>175.01</b>                      | <b>2,393,363.23</b>   |
| Gastos de Personal y Directivos                                                | 1,434,375.41          | 0.00                               | 1,434,375.41          |
| Gastos por Servicios Recibidos de Terceros                                     | 852,864.09            | 0.00                               | 852,864.09            |
| Impuestos y Contribuciones                                                     | 105,948.72            | 175.01                             | 106,123.73            |
| DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES                                                | 67,667.00             | 0.00                               | 67,667.00             |
| <b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>                                                 | <b>(3,451,098.99)</b> | <b>30,953.77</b>                   | <b>(3,420,145.22)</b> |
| <b>VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES</b>                                      | <b>270,017.70</b>     | <b>0.00</b>                        | <b>270,017.70</b>     |
| Provisiones para Créditos Indirectos                                           | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar                          | 230,331.69            | 0.00                               | 230,331.69            |
| Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudica | 39,686.01             | 0.00                               | 39,686.01             |
| Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta                | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Deterioro de Inversiones                                                       | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Deterioro de Activo Fijo                                                       | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Deterioro de Activos Intangibles                                               | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Provisiones por Litigios y Demandas                                            | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| Otras Provisiones                                                              | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                  |
| <b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>                                                  | <b>(3,721,116.69)</b> | <b>30,953.77</b>                   | <b>(3,690,162.92)</b> |
| <b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>                                                 | <b>16,550.52</b>      | <b>0.00</b>                        | <b>16,550.52</b>      |
| Otros Ingresos y Gastos                                                        | 16,550.52             | 0.00                               | 16,550.52             |
| <b>RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>                   | <b>(3,704,566.17)</b> | <b>30,953.77</b>                   | <b>(3,673,612.40)</b> |
| <b>IMPUESTO A LA RENTA</b>                                                     | <b>0.00</b>           | <b>0.00</b>                        | <b>0.00</b>           |
| <b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>                                            | <b>(3,704,566.17)</b> | <b>30,953.77</b>                   | <b>(3,673,612.40)</b> |

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO  
DEL ORIENTE LTDA.

MAURO TRIGUZO PAREDES  
SECRETARIO DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO  
DEL ORIENTE LTDA.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO  
DEL ORIENTE LTDA.

Jose Luis Sanchez Davila  
GERENTE GENERAL

GERENTE GENERAL

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO  
DEL ORIENTE LTDA.

CPC Egon Vasquez Salicio  
COD. Matrícula 19-2134

CONTADOR

JERRIS ROJAS VELA  
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

PDTE. CONSEJO DE